
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 전체

부서: 경제일자리과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

경제일자리과 3,241,918 2,882,283 359,635

국 29,079 29,109 △30

균 284,750 228,750 56,000

기 19,600 19,600 0

시 882,379 825,894 56,485

교 250,000 0 250,000

구 1,776,110 1,778,930 △2,820

지역경제 활성화 도모 1,339,701 1,067,086 272,615

국 5,935 5,935 0

시 130,452 102,952 27,500

교 250,000 0 250,000

구 953,314 958,199 △4,885

전통시장 활성화 1,220,396 951,251 269,145

시 130,452 102,952 27,500

교 250,000 0 250,000

구 839,944 848,299 △8,355

전통시장 및 지역경제 활성화 30,584 35,777 △5,193

101 인건비 10,600 14,877 △4,277

04 기간제근로자등보수 10,600 14,877 △4,277

◎전통시장 공동화장실 청소인부임 9,526 13,371 △3,845

○기본급 7,810 11,004 △3,194

○주휴, 연차수당
1,716 2,367 △651

◎4대보험 사용자 부담금 1,074 1,506 △432

○고용보험 167 234 △67

○산재보험 96 134 △38

○국민연금 429 602 △173

○건강보험 338 474 △136

○장기요양보험 44 62 △18

201 일반운영비 871 1,200 △329

03 행사운영비 871 1,200 △329

◎국내 우수 전통시장 견학 버스 임차비 등
871 1,200 △329

301 일반보전금 1,213 1,800 △587

11 행사실비지원금 1,213 1,800 △587

◎국내 우수 전통시장 견학(체험비 등)
1,213 1,800 △587

전통시장 현대화 730,422 706,084 24,338

시 71,500 44,000 27,500

구 658,922 662,084 △3,162

201 일반운영비 32,860 20,860 12,000

01 사무관리비 24,260 14,260 10,000

경정 59,160원*1명*132일

경정 59,160원*1명*29일

경정 9,524,760원*1.75%

경정 9,524,760원*1%

경정 9,524,760원*4.5%

경정 9,524,760원*3.545%

경정 338,000원*12.95%

경정 871,000원*1식

경정 1,213,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제일자리과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

◎관문시장 소방구역 안내도 제작
10,000 0 10,000

02 공공운영비 8,600 6,600 2,000

◎전통시장 쿨링포그 유지관리비
2,000 0 2,000

401 시설비및부대비 697,562 685,224 12,338

시 71,500 44,000 27,500

구 626,062 641,224 △15,162

01 시설비 692,900 680,400 12,500

◎전통시장 소규모 환경개선 사업 29,000 44,000 △15,000

○전통시장 공공하수도 준설
15,000 30,000 △15,000

◎광덕시장 노후시설 안전점검
27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

03 시설부대비 4,662 4,824 △162

◎전통시장 공공하수도 준설
162 324 △162

대명시장 아케이드 지붕 교체 250,000 0 250,000

교 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

교 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎대명시장 아케이드 지붕 교체
250,000 0 250,000

교 250,000 0 250,000

지역경제 안정지원 119,305 115,835 3,470

국 5,935 5,935 0

구 113,370 109,900 3,470

명품골목상권조성사업 20 50 △30

201 일반운영비 20 50 △30

02 공공운영비 20 50 △30

◎물베기거리 영조물 공제보험 가입
20 50 △30

지역경제 활성화 기반 조성 40,500 50,000 △9,500

207 연구개발비 40,500 50,000 △9,500

01 연구용역비 40,500 50,000 △9,500

◎서부정류장 부지 산업기술연구단지 조성
기본계획 수립 연구용역

40,500 50,000 △9,500

2024 지역경제 혁신 박람회 홍보부스 운영 13,000 0 13,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎2024 지역경제 혁신 박람회 홍보부스 운영
용역 5,000 0 5,000

10,000,000원*1식

2,000,000원*1년

경정 15,000,000원*1식

27,500,000원*1식

경정 15,000,000원*1.08%

250,000,000원*1식

경정 20,000원*1년

경정 40,500,000원*1식

5,000,000원*1개소
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부서: 경제일자리과
정책: 지역경제 활성화 도모
단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

308 자치단체등이전 8,000 0 8,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 0 8,000

◎2024 지역경제 혁신 박람회 홍보부스 설치
등 8,000 0 8,000

고용정책 활성화 539,940 430,340 109,600

균 284,750 228,750 56,000

시 192,150 163,550 28,600

구 63,040 38,040 25,000

고용촉진훈련운영 188,889 88,889 100,000

균 50,000 0 50,000

시 105,000 80,000 25,000

구 33,889 8,889 25,000

마을기업 육성 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

◎마을기업 육성사업(추경성립전 포함)
100,000 0 100,000

균 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

사회적경제 활성화 75,051 65,451 9,600

균 27,750 21,750 6,000

시 18,150 14,550 3,600

구 29,151 29,151 0

남구행복플랫폼 운영 28,051 28,051 0

201 일반운영비 7,151 7,151 0

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

◎남구행복플랫폼 홍보물 제작 및 인쇄
2,000 3,000 △1,000

02 공공운영비 1,151 151 1,000

◎남구행복플랫폼 소규모 유지관리비
1,000 0 1,000

사회적경제 혁신성장 청년일자리사업 28,300 21,900 6,400

균 16,750 12,750 4,000

시 11,550 9,150 2,400

307 민간이전 28,300 21,900 6,400

균 16,750 12,750 4,000

시 11,550 9,150 2,400

8,000,000원*1개소

100,000,000원*1년

경정 2,000,000원*1년

1,000,000원*1년
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부서: 경제일자리과
정책: 고용정책 활성화
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 28,300 21,900 6,400

◎사회적경제 혁신성장 청년일자리사업
28,300 21,900 6,400

균 16,750 12,750 4,000

시 11,550 9,150 2,400

청년 소셜대로 창업성장플러스 지원사업 17,600 14,400 3,200

균 11,000 9,000 2,000

시 6,600 5,400 1,200

307 민간이전 17,600 14,400 3,200

균 11,000 9,000 2,000

시 6,600 5,400 1,200

02 민간경상사업보조 17,600 14,400 3,200

◎청년 소셜대로 창업성장플러스 지원사업
17,600 14,400 3,200

균 11,000 9,000 2,000

시 6,600 5,400 1,200

고용 촉진 및 안정 680,000 680,000 0

시 339,000 339,000 0

구 341,000 341,000 0

대구형 희망플러스 일자리사업 678,000 678,000 0

시 339,000 339,000 0

구 339,000 339,000 0

대구형 희망플러스 일자리사업 678,000 678,000 0

시 339,000 339,000 0

구 339,000 339,000 0

201 일반운영비 3,700 5,000 △1,300

시 1,850 2,500 △650

구 1,850 2,500 △650

01 사무관리비 3,700 5,000 △1,300

◎대구형 희망플러스 일자리사업 일반수용비
3,700 5,000 △1,300

시 1,850 2,500 △650

구 1,850 2,500 △650

206 재료비 16,300 15,000 1,300

시 8,150 7,500 650

구 8,150 7,500 650

01 재료비 16,300 15,000 1,300

◎대구형 희망플러스 일자리사업 재료비
16,300 15,000 1,300

시 8,150 7,500 650

구 8,150 7,500 650

농축산업 진흥 251,404 250,464 940

국 17,519 17,549 △30

기 2,100 2,100 0

경정 28,300,000원*1년

경정 17,600,000원*1년

경정 3,700,000원*1년

경정 16,300,000원*1년
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부서: 경제일자리과
정책: 농축산업 진흥
단위: 축산 및 축산물 유통관리 (단위:천원)

시 58,212 57,827 385

구 173,573 172,988 585

축산 및 축산물 유통관리 198,357 198,417 △60

국 17,519 17,549 △30

기 2,100 2,100 0

시 25,003 25,018 △15

구 153,735 153,750 △15

축산차량등록제 지원사업 1,188 1,248 △60

국 594 624 △30

시 297 312 △15

구 297 312 △15

301 일반보전금 1,188 1,248 △60

국 594 624 △30

시 297 312 △15

구 297 312 △15

14 기타보상금 1,188 1,248 △60

◎축산차량등록제 지원
1,188 1,248 △60

국 594 624 △30

시 297 312 △15

구 297 312 △15

농업인복지지원 6,000 5,000 1,000

시 2,200 1,800 400

구 3,800 3,200 600

농업인 안전재해 보험료 지원사업 4,000 3,000 1,000

시 1,600 1,200 400

구 2,400 1,800 600

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

시 1,600 1,200 400

구 2,400 1,800 600

06 보험금 4,000 3,000 1,000

◎농업인 안전재해 보험료 지원사업
4,000 3,000 1,000

시 1,600 1,200 400

구 2,400 1,800 600

행정운영경비(경제일자리과) 215,657 245,882 △30,225

인력운영비 152,297 175,062 △22,765

인건비 152,297 175,062 △22,765

101 인건비 135,701 158,518 △22,817

01 보수 62,557 85,374 △22,817

◎시간외근무수당 62,557 85,374 △22,817

○6급

17,747 26,316 △8,569

경정 4,950원*20대*12월

경정 4,000,000원*1년

경정 4,259,870원+(12,844원*5명*35시간*6월
)
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부서: 경제일자리과
정책: 행정운영경비(경제일자리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○7급

27,363 42,786 △15,423

○8급

17,447 12,805 4,642

○처우개선비 0 3,467 △3,467

304 연금부담금등 16,596 16,544 52

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,596 16,544 52

◎퇴직충당금

8,362 8,310 52

기본경비 63,360 70,820 △7,460

기본경비 63,360 70,820 △7,460

201 일반운영비 27,170 26,900 270

01 사무관리비 23,405 23,135 270

◎급량비 8,910 8,640 270

○특근급식비

8,910 8,640 270

202 여비 32,590 40,320 △7,730

01 국내여비 32,590 40,320 △7,730

◎기본업무추진여비
31,700 38,880 △7,180

◎공무직근로자 여비
890 1,440 △550

재무활동(경제일자리과) 6,709 4 6,705

보전지출 6,709 4 6,705

국·시비 보조금 반환 6,709 4 6,705

802 반환금기타 6,709 4 6,705

01 국고보조금반환금 62 0 62

◎2023년 LPG용기 사용가구 시설개선비 국비 집
행잔액 반납 62 0 62

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,647 4 6,643

◎2022년 골목경제 회복지원사업 시비 집행잔
액 반납 6,643 0 6,643

경정 5,434,230원+(11,602원*9명*35시간*6월
)

경정 10,703,830원+(10,703원*3명*35시간*6
월)

경정 0원

경정 (4,339,240원*1명)+(4,022,580원*1명)

경정 (8,000원*18명*5식*9월)+(9,000원*18명
*5식*3월)

경정 12,260,000원+(180,000원*18명*6월)

경정 170,000원+(20,000원*3회*2명*6월)

61,200원

6,642,260원




